
DIÁRIO DE S. PAULO - SÁBADO/07 DE JANEIRO DE 2023 23diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 07/01/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

MUNICÍPIO DE BARRINHA
1º EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA ABERTURA DOS ENVELOPES QUE TRATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2023. Cujo teor é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) METROS CÚBICOS, A SEREM INSTALADAS 
EM PONTOS ESTRATÉGICOS LOCALIZADOS EM ÁREAS PÚBLICAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPO DE BARRINHA, 
OBJETIVANDO A COLETA DE ENTULHOS INCLUINDO ENTREGA, SUBSTITUIÇÃO, RETIRADA E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍ-
DUOS COLETADOS. CONSIDERANDO que a publicidade do instrumento convocatório restou prejudicada na medida em 
que ocorreu erro no sistema de transmissão junto ao jornal Diário de São Paulo, impossibilitando o pleno atendimento do 
prazo mínimo exigido pelo artigo 4º, Inciso V da Lei 10.520/2002, o Excelentíssimo Prefeito Municipal decide:
A) Prorrogar o prazo de abertura dos envelopes documentos e propostas, do certame para o dia 19 de janeiro 
de 2023 às 09:15 horas, (início da sessão); e cujo protocolo de documentos e propostas deverão ser realizados até às 
08:45 hs do mesmo dia.
B) Consideram-se convalidadas todas as demais cláusulas do edital nº 001/2023, Pregão Presencial nº 
001/2023.
Barrinha/SP, em 06 de janeiro de 2023.JOSÉ MARCOS MARTINS -Prefeito Municipal-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS 
RESUMO DE EDITAL EDITAL Nº   001/2023 - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL OBJETO: Registro de Preços para 
futura Aquisição de combustíveis para abastecimento dos veículos da frota municipal, com abastecimento direto nos 
tanques dos veículos da frota municipal, com unidade de abastecimento localizada na sede do município de Santa Cruz 
das Palmeiras- SP. RECEBIMENTO DE ENVELOPES Nº 01 E 02: os envelopes serão recebidos até as 14h00min do dia 20 
de janeiro de 2023.  RETIRADA DE EDITAIS: O Edital poderá ser retirado a partir do dia 09/01/2022, na Praça Condessa 
Monteiro de Barros nº 507, centro, ou através do site www.scpalmeiras.sp.gov.br INFORMAÇÕES : telefone /fax (019) 
36729292. Santa Cruz das Palmeiras, 06 de janeiro de 2023.Prefeito Municipal

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1004717-33.2020.8.26.0068 O(A) MM. Juiz(a) 
de Direito da 5ª Vara Cível, do Foro de Barueri, Estado de São Paulo, Dr(a). DÉBORA CUSTÓDIO SANTOS 
MARCONI, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) KAIRÓS BOTUCATU RESIDENCIAL SPE LTDA, CNPJ 
20.112.526/0001-70, com endereço à Rua Rodrigues Cezar, 741, Vila dos Lavradores, CEP 18609-082, Botu-
catu - SP, que lhe foi proposta uma ação de Monitória por parte de Sergio Americo Goncalves Vidal e outro, ob-
jetivando cobrança do valor de R$ 82.651,86, referente a a valores não pagos decorrentes de contrato particular 
de Constituição de uma Sociedade de Conta de Participação. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sa-
bido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e nos termos do 
art. 701 do NCPC, para no prazo de quinze (15) dias proceder ao pagamento da quantia especificada na peti-
ção inicial, bem como ao pagamento de honorários advocatícios de 5% do valor atribuído à causa, ficando as-
sim isento do pagamento das custas processuais. No mesmo prazo o réu poderá oferecer embargos, e, caso 
não haja o cumprimento da obrigação ou o oferecimento de embargos, constituir-se-á, de pleno direito, o título 
executivo judicial. Não sendo contestada a ação, cujo prazo fluirá após o decurso do prazo do presente edital, o 
réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, 
afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Barueri, aos 19/12/2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n°: 018/2023-SMS.G - Processo SEI n°: 6018.2022/0075711-7
Coordenação: 7ª Comissão Permanente de Licitações - Objeto: registro de preços para o fornecimento de 
Medicamentos Octreotida, Antimicrobianos e Vitaminas - Data/hora sessão de abertura: 19/01/2023 às 10:00h - 
Documentação/Retirada do Edital: http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br, www.comprasnet.gov.br - Local: 
www.comprasnet.gov.br - Obs.: menor preço.

SAÚDE

NOTA DE CANCELAMENTO
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a Secretaria Municipal das Subprefeituras, por meio da 
Coordenadoria Geral de Licitações - SMSUB/COGEL, que não ocorrerá nesta data, a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 001/SMSUB/COGEL/2023, publicada no Jornal “Diário de São Paulo” p.9 na data de 06 de janeiro de 2023.

SUBPREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANDRADINA 

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

PROCESSO LICITATÓRIO 17/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2022
OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimen-
tícios para uso na Merenda Escolar. CONTRATANTE: PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. CONTRATADO: NUTRICIONALE 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Constitui objeto deste Termo 
Aditivo o realinhamento de preços unitário do item 01 do lote 06
(FARINHA DE MANDIOCA) para R$ 5,97 (cinco reais e noventa e 
sete centavos), item 8 do lote 06 (COCO RALADO SEM AÇUCAR), 
para R$ 43,39 (quarenta e três reais e trinta e nove centavos), 
item 05 do lote 14 (EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO (850 
GR)) para R$ 11,72 (onze reais e setenta e dois centavos), item 
09 do lote 17 (BISCOITO WAFER RECHEADO SABORES VARIA-
DOS) para R$ 25,91 (vinte e cinco reais e noventa e um centa-
vos), item 02 do lote 23 (CREME DE LEITE PASTEURIZADO) para 
R$ 6,28 (seis reais e vinte e outo centavos), item 02 do lote 24 
(BISCOITO DE POLVILHO) para R$ 2,59 (dois reais e cinquenta 
e nove centavos), item 02 do lote 25 (GELATINA EM PÓ) para R$ 
0,99 (noventa e nove centavos), item 04 do lote 27 (MASSA DE 
SÊMOLA PARA LASANHA) para R$ 13,00 (treze reais). CONTRA-
TADO: PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR - ME. Constitui 
objeto deste Termo Aditivo o realinhamento de preços unitário do 
item 01 do lote 02 (MAÇÃ NACIONAL) para R$ 10,80 (dez reais 
e oitenta centavos). As demais cláusulas e condições do contrato 
permanecem inalteradas. DATA: 06 de janeiro de 2023. 

Edgar Dourados Matos
Secretário Municipal de Administração, 

Modernização e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA
Pregão Eletrônico nº 03/2023

Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo para o hospital mu-
nicipal de Paulínia Data e hora limite para credenciamento no sitio 
da Caixa até: 20/01/2023 às 08h30 Data e hora limite para recebi-
mento das propostas até: 20/01/2023 às 09h Início da disputa da 
etapa de lances: 20/01/2023 às 10h30 Obtenção do Edital: gratuito 
através do sítio www.paulinia.sp.gov.br/editais ou www.licitacoes.
caixa.gov.br. Paulínia, 06 de janeiro de 2023.

Ednilson Cazellato
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA
Pregão Eletrônico nº 1/2023

Objeto: Registro de preços para aquisição de sondas, cânulas, tu-
bos e outros materiais Data e hora limite para credenciamento no 
sitio da Caixa até: 19/01/2023 às 08h30 Data e hora limite para 
recebimento das propostas até: 19/01/2023 às 09h Início da dis-
puta da etapa de lances: 19/01/2023 às 14h30 Obtenção do Edital: 
gratuito através do sítio www.paulinia.sp.gov.br/editais ou www.
licitacoes.caixa.gov.br. Paulínia, 06 de janeiro de 2023.

Ednilson Cazellato
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA
Pregão Eletrônico nº 2/2023

Objeto: Registro de preços para aquisição de sondas, cânulas, tu-
bos e outros materiais Data e hora limite para credenciamento no 
sitio da Caixa até: 20/01/2023 às 08h30 Data e hora limite para 
recebimento das propostas até: 20/01/2023 às 09h Início da dis-
puta da etapa de lances: 20/01/2023 às 14h30 Obtenção do Edital: 
gratuito através do sítio www.paulinia.sp.gov.br/editais ou www.
licitacoes.caixa.gov.br. Paulínia, 06 de janeiro de 2023.

Ednilson Cazellato
Prefeito Municipal

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=4022d135-4937-4d71-a906-dd97e7e2f317

		2023-01-06T22:55:17-0300




